
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 05 /06 
Na osnovu člana 29. stava 3, u vezi člana 28. stava 1. tačke 1. i član 29a. stav 1. tačka 3. Pravila 
poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd, po zahtevu berzanskog kontrolora, Direktor 
Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu:Berza), dana 06.01.2006. godine, donosi 

 
 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja  

akcijama izdavaoca Agrovojvodina export – import a.d.  Novi Sad 
 
 

I Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama Izdavaoca AGROVOJVODINA EXPORT 
IMPORT A.D. NOVI SAD  (u daljem tekstu: Izdavalac), CFI ESVUFR – ISIN 
CSAGVOE24494 

 
II Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do okončanja postupka uskladjivanja  

podataka o strukturi kapitala i broju izdatih akcija Izdavaoca u Centralnom registru hartija 
od vrednosti, te izrade i dostavljanja Berzi Prospekta Izdavaoca sa tačnim podacima o 
strukturi kapitala i broju izdatih akcija Izdavaoca, a najduže šest meseci od dana donošenja 
ovog Rešenja.  

  
III Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
  
 Berza poništava naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca  ispostavljene u Belex do dana 

donošenja ovog Rešenja.  
 
 Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana 

od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 

Obrazloženje 
 

Akcije Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja uključene su na slobodno berzansko tržište Berze 
odlukama o uključivanju na slobodno berzansko tržište broj 03/1 br. 2606/05 od 20.09.2005. 
godine. Dana 30.12.2005. godine korporativni agent Izdavaoca je uputio Berzi Zahtev za 
privremenu obustavu trgovanja akcijama iz tačke I ovog Rešenja iz razloga potrebe usaglašavanja 
podataka o broju izdatih akcija u Centralnom registru i izmene Prospekta Izdavaoca, a u vezi sa 
promenom vrednosti ukupnog kapitala, njegove strukture i broja akcija, a nakon sprovedenog 
postupka privatizacije društvenog dela kapitala Izdavaoca. Uz Zahtev korporativnog agenta 
Izdavaoca dostavljeni su dokazi i dokumentacija iz kojih se može sagledati da je u postupku 
privatizacije društvenog kapitala, odnosno procene i verifikacije procene vrednosti kapitala  
ukupan kapital Izdavaoca iskazan kroz veći broj akcija nego što je upisano u Centralnom registru. 
Takodje, uvidom u javno objavljene podatke na internet stranicama Agencije za privatizaciju  i 
Centralnog registra na dan donošenja ovog Rešenja, konstatovano je da je izvršena privatizacija 
društvenog dela kapitala Izdavaoca, te da je shodno tome izvršena promena u strukturi kapitala i 
broju izdatih akcija Izdavaoca, a da istovremeno data promena nije upisana   u Centralni registar 
hartija od vrednosti.  Imajući u vidu navedeno, a naročito značaj podatka o ukupnom broju izdatih 
akcija Izdavaoca koje se nalaze u slobodnom prometu za učesnike u trgovanju,  te potrebe zaštite 
njihovog interesa omogućavanjem uvida u potpune i istinite podatke u tom smislu, odlučeno je 
kao u dispozitivu. 
 
          DIREKTOR 
          Gordana Dostanić 
 
Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 
 
 


